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Số:  2781 /KH-SCT Bình Thuận, ngày 15 tháng 11 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Chuổi sự kiện tại Hội chợ OCOP Quảng Ninh – Đông 2022  

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 3049/KH-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển và mở rộng thị trường tiêu thụ cho sản 

phẩm thanh long Bình Thuận trong và ngoài nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2022; 

Triển khai Kế hoạch số 824/KH-SCT ngày 05 tháng 4 năm 2022 của 

Sở Công Thương về phát triển và mở rộng thị trường tiêu thụ cho sản phẩm 

thanh long Bình Thuận trong và ngoài nước năm 2022, Kế hoạch số 

2750/KH-SCT ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Sở Công Thương về việc điều 

chỉnh một số nội dung Kế hoạch số 824/KH-SCT ngày 05 tháng 4 năm 2022 

về việc phát triển và mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm thanh long Bình 

Thuận trong và ngoài nước năm 2022; 

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch tham gia chuổi sự kiện tại Hội 

chợ OCOP Quảng Ninh - Đông 2022 do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh tổ 

chức từ ngày 01 tháng 12 năm 2022 đến ngày 05 tháng 12 năm 2022 tại 

Trung tâm Truyền thống - Văn hóa thành phố Móng Cái (phường Hòa Lạc, 

thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh) theo các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Thông qua Hội nghị, Hội chợ OCOP Quảng Ninh - Đông 2022 do Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh tổ chức, khảo sát cửa khẩu, chợ đầu mối,… nhằm 

giới thiệu và quảng bá sản phẩm thanh long tươi và các sản phẩm thanh long chế 

biến; đồng thời, tạo cơ hội để các đơn vị, doanh nghiệp sản xuất và chế biến sản 

phẩm thanh long gặp gỡ, giao lưu, giới thiệu và quảng bá sản phẩm, tìm kiếm 

đối tác, kết nối và mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm; góp phần giải quyết các 

vấn đề phát sinh trong hoạt động thương mại, lưu thông hàng hóa giữa Bình 

Thuận và các tỉnh, thành phía Bắc, xuất khẩu thị trường Trung Quốc.  

Các sở, ngành liên quan, Hiệp hội Thanh long Bình Thuận và các đơn 

vị, doanh nghiệp tham gia chuẩn bị chu đáo các nội dung làm việc, tư liệu, 

hàng mẫu và liên hệ, phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương, Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến thương mại thực hiện chương trình đạt hiệu quả cao. 
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II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Tham dự khai mạc Hội chợ, Hội nghị và khảo sát cửa khẩu, chợ 

nông sản biên giới 

a) Nội dung, địa điểm và thời gian: 

- Tham dự khai mạc Hội chợ OCOP Quảng Ninh – Đông 2022 

Đại điểm: tại Trung tâm Truyền thông - Văn hóa thành phố Móng Cái 

(phường hòa Lạc, thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh); 

Thời gian: ngày 01 tháng 12 năm 2022 

- Tham dự Hội nghị kết nối, hỗ trợ thông tin xuất khẩu hàng hóa 

nông sản, thủy sản sang thị trường Trung Quốc. 

Địa điểm: tại thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh; 

Thời gian: Ngày 02 tháng 12 năm 2022 

- Khảo sát cửa khẩu và chợ đầu mối nông sản 

Địa điểm: tại tỉnh Quảng Ninh 

Thời gian: 01 ngày (ngày 03 tháng 12 năm 2022) 

b) Thành phần tham dự: 6 người, bao gồm: 

- Sở Công Thương: Lãnh đạo Sở Công Thương; Lãnh đạo phòng Quản 

lý thương mại; Lãnh đạo Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại. 

- Mời đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Mời đại diện lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Mời đại diện lãnh đạo Hiệp hội Thanh long Bình Thuận. 

2. Tham gia trƣng bày, giới thiệu tại gian hàng chung của tỉnh 

a) Nội dung: tổ chưc trưng bài giới thiệu sản phẩm thanh long các loại: 

- Thời gian: 05 ngày, từ ngày 01 tháng 12 năm 2022 đến ngày 05 tháng 

12 năm 2022. 

- Địa điểm: tại Trung tâm Truyền thông - Văn hóa thành phố Móng Cái 

(phường hòa Lạc, thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh); 

b) Thành phần tham dự: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại; 

các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh đăng ký tham gia.  

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Sở Công Thƣơng 

a) Giao phòng Quản lý thương mại: 

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại 

tham mưu ban hành Kế hoạch tham gia Chuổi sự kiện tại Hội chợ OCOP 

Quảng Ninh – Đông 2022 (hoàn thành trước ngày 16 tháng 11 năm 2022); 
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- Tham mưu phối hợp với các sở, ngành lập danh sách đăng ký tham dự 

khai mạc Hội chợ, Hội nghị và các địa điểm khảo sát tại Quảng Ninh (hoàn 

thành trước ngày 25 tháng 11 năm 2022); 

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả tham gia chuổi sự kiện tại Hội 

chợ OCOP Quảng Ninh – Đông 2022 (hoàn thành trước ngày 20 tháng 12 

năm 2022); 

b) Giao Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại: 

- Chủ trì tham mưu, tổ chức gian hàng trưng bày của tỉnh, cụ thể: tổ 

chức trưng bày với quy mô 04 gian hàng tiêu chuẩn (1 gian = 3 m x 3 m) để 

thực hiện việc dàn dựng gian hàng trưng bày, triển lãm thực hiện công tác 

quảng bá giới thiệu, trưng bày hàng hóa sản phẩm trái thanh long, hoạt động 

sản xuất, chế biến các sản phẩm từ trái thanh long như: sản phẩm thanh long 

sấy, nước ép thanh long (hoàn thành trước ngày 06 tháng 12 năm 2022; trong 

đó, công tác chuẩn bị phải hoàn thành trước ngày 25 tháng 11 năm 2022). 

- Vận động các đơn vị, doanh nghiệp gửi sản phẩm trưng bày tại gian 

hàng chung; đồng thời, đăng ký tham gia gian hàng trưng bày riêng tại Hội 

chợ (hoàn thành trước ngày 25 tháng 11 năm 2022). 

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả tổ chức gian hàng trưng bày 

gian hàng tại Hội chợ OCOP Quảng Ninh - Đông 2022, báo cáo kết quả thực 

hiện Kế hoạch (hoàn thành trước ngày 15 tháng 12 năm 2022). 

c) Văn phòng Sở: 

Hướng dẫn Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại việc thực 

hiện thanh quyết toán theo quy định (thực hiện theo tiến độ và hoàn thành 

trước 31 tháng 12 năm 2022). 

2. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên minh Hợp tác 

xã tỉnh 

- Cử người tham dự Hội nghị, khảo sát cửa khẩu, chợ đầu mối tại 

Quảng Ninh và có văn bản đăng ký, gửi Sở Công Thương trước ngày 22 

tháng 11 năm 2022. 

- Phối hợp vận động các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, chế biến thanh 

long tham gia chuổi sự kiện tại Hội chợ Quảng Ninh - Đông 2022. Chuẩn bị 

các nội dung có liên quan đến lĩnh vực ngành, đơn vị để trao đổi tại Hội nghị 

và các buổi làm việc. 

3. Đề nghị Hiệp hội Thanh long Bình Thuận 

- Cử người tham dự Hội nghị, khảo sát cửa khẩu, chợ đầu mối tại 

Quảng Ninh và có văn bản đăng ký, gửi Sở Công Thương trước ngày 22 

tháng 11 năm 2022. 
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- Phối hợp vận động các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, chế biến thanh 

long tham gia chuổi sự kiện tại Hội chợ Quảng Ninh - Đông 2022. 

4. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh thanh long 

tham gia trưng bày 

- Đăng ký tham gia với Ban tổ chức Hội chợ theo quy định. 

- Chuẩn bị đầy đủ sản phẩm hàng hóa, tư liệu quảng bá phục vụ việc 

trưng bày, giới thiệu tại gian hàng trưng bày.  

- Hoàn tất thủ tục hồ sơ gửi Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

thương mại để xem xét hỗ trợ (nếu có). 

IV. KINH PHÍ THAM DỰ  

- Nguồn kinh phí phục vụ công tác triển khai mở rộng thị trường tiêu thụ 

thanh long Bình Thuận trong và ngoài nước (theo Kế hoạch số 3049/KH-UBND 

ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh) theo Quyết định số 

3479/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2022.  

- Nguồn kinh phí của các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản 

xuất, kinh doanh tham gia. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, phòng Quản lý thương mại, Văn phòng 

Sở, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại và các sở, ngành, Hiệp hội 

Thanh long Bình Thuận, các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh 

doanh có liên quan chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công.  

2. Giao Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tổ chức thực hiện 

Kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch và thanh quyết toán theo quy định. 

3. Giao phòng Quản lý thương mại theo dõi, đôn đốc triển khai thực 

hiện Kế hoạch và tổng hợp tham mưu Giám đốc Sở để chỉ đạo, giải quyết các 

khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c) 

- Sở NN&PTNT (phối hợp); 

- Liên minh HTX tỉnh (phối hợp); 

- Hiệp hội Thanh long tỉnh (phối hợp); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;                                                                    

- Phòng Quản lý thương mại (thực hiện); 

- Văn phòng Sở (thực hiện); 

- TT KC và XTTM (thực hiện); 

- Lưu: VT, TTKC&XTTM, QLTM (Xuân). 

 

 

 

 

Võ Văn Hòa 
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